
Skal fylle Bergen med frukttrær og bærbusker
– Vi ønsker å skape et mangfold av vekster i sentrum og i bydelene, sier parkforvalter
Jan-Ove Strand i Bergen kommune.

PLUKKA PLOMMER PÅ NORDNES På Nykirkeallmenningen er de fire første plommetrærne plantet, bak bysten av pastor Storjohan…
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Bymiljøetaten skal i høst plante ut en mengde frukttrær og bærbusker på kommunal
grunn i sentrum og i bydelene.

– Før har vi plantet prydbusker og trær, nå ønsker vi oss et større mangfold i tråd med de
ønskene politikerne har bestemt. Vi håper folk setter pris på og kan ha nytte av frukten
om det kommer noen spiselige vekster på trær og busker, sier parkforvalter Jan-Ove
Strand i Bymiljøetaten.

Det var Sondre Båtstrand som tok opp saken politisk, etter initiativ fra Kjell Nylund som
ønsket frukttrær i Strandgaten.
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FRUKT PÅ NORDNES: Frukttrær i byen og bydelene i Bergen kommer forhåpentlig til å bli ett vanlig syn i fremtiden. FOTO:
TUVA ÅSERUD

Plommer ved Nykirken

På Nykirkeallmenningen på Nordnes plantet de i sommer de første fire plommetrærne.
Plantingen ble gjort i samband med kunstprosjektet Fallen Fruit.

– Har dere plantet tomater der også?
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TOMATER: Noen har på eget initiativ plantet tomater ved siden av plommetrærne. – Topp, sier parkforvalteren. FOTO: TUVA
ÅSERUD

– Nei, det er det ikke vi som har gjort, men det er veldig positivt. At noen har plassert
mange bøtter med tomater ved plommetrærne, tar jeg som et signal på den positive
velkomsten vi har møtt for planene våre, sier Strand.

Han forteller om utelukkene positive tilbakemeldinger, og at mange har sendt inn private
forslag og ønsker til kommunen.
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VIL HA GRØNN FRUKTLUNGE: Svein Erik Lund har på eget initiativ tatt kontakt med kommunene for å få dem til å plante
frukttrær og bærbusker ved Galgebakken på Nordnes. FOTO: TUVA ÅSERUD

Pæretrær i Galgebakken

En av dem som har tatt et privat initiativ med ønsker om frukttrær og bærbusker er Svein
Erik Lund på Nordnes. Han ønsker at kommunen skal plante pære- og epletrær, samt
kirsebær, rips og bringebær i Galgebakken.

– På Nordnes er det tett i tett med hus, men nesten ingen har private hager. Om
kommunen planter frukttrær og bærbusker her, så vil det berike hele området. Folk kan
forsyne seg av frukter, nyte blomstringen om våren og bli inspirert av dyrking i sentrum,
sier Svein Erik Lund.

– Tror du trærne får stå i fred?

– Ja, det tror jeg. Både barn og voksne vil ha glede av og ta vare på en slik grønn
fruktlunge, sier Lund.
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KAN BLI FRUKTHAGE FOR ALLE: Området ved siden av og ovenfor grusbanen i Galgebakken kan få frukttrær og busker.
FOTO: TUVA ÅSERUD
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BLODIG HISTORIE: Galgebakken, fra Strangehagen til Haugeveien, har navn etter Bergens mest kjente rettersted. På toppen
av bakken her sto en galge helt frem til 1830-åren. Her ble kriminelle henrettet til skrekk og advarsel for byens innbyggere. De
hodeløse ble begravd i Galgebakken i uvigslet jord. Det foregikk også heksebrenning på bakken: Mange kvinner ble brent her,
den mest kjente er Anne Pedersdotter i 1590. FOTO: TUVA ÅSERUD

Epletrær i Skanseparken

I løpet av høsten skal plantingen komme i gang både i sentrum og i bydelene.

– I Skanseparken skal vi plante tolv epletrær og fire plommetrær. I Kroken ute ved
Mariakirken, har vi et samarbeid om planting på kommunal grunn med de aktive
nærmiljøet. I Verftsbakken på Nordnes har vi plantet ut en del jordbærplanter, forteller
parkforvalter Strand.

Bergen kommune har kalt prosjektet «Tiltak spiselige vekster og frukttrær i by og
bydeler».

Strand sier at dette forhåpentligvis bare er en begynnelse. Han håper frukttrær og
bærbusker kan gro opp over hele byen, og at det kan være til inspirasjon for firma og
borettslag til å gjøre det samme.

Rips og solbær i Olsvik

Også i bydelene vil det bli plantet i høst.

I Laksevåg bydel er det planlagt epletrær, rips, solbær og stikkelsbær i Olsvikparken. I
Fyllingsdalen er det planlagt eple og kirsebær på Kråkenes nærmiljøanlegg.

I Ytrebygda ved siden av Fanatorget, er det planlagt å plante ut eple- og plommetrær. I
Rollandsparken i Åsane kommer det epler og plommer.

Ved lekeplassen i Løvstakklien i Årstad bydel, har de planer om å plante en eplehekk.

Parkforvalter Jan-Ove Strand forteller at de har plassert ut insekthoteller i Olsvikparken, i
parken ved Damsgård Hovedgård og på Lyreneset. Det vil de også gjøre i flere områder,
samt å lage blomsterenger for å ta vare på insektene.
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FALLEN FRUIT: I Kunsthall 3,14 viser en nå kunstprosjekt fra Fallen Fruit. FOTO: TUVA ÅSERUD

Frukt og kunst

Kunstprosjektet «Den endeløse hagen» er et levende interaktivt kunstverk i det offentlige
rom initiert av gruppen Fallen Fruit.

Bergen kommune og Kunsthall 3,14 har gått sammen om å bli en del av
kunstnergruppens prosjekt med å skape verdens største frukthage.

I kunsthall 3,14 er veggen full av blomster, frukt og små insekter. Kunstverket er kjøpt inn
av Bergen kommune og skal pryde inngangen til Åsane sykehjem.
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KUNST TIL ÅSANE SYKEHJEM: Kunstverket «Hendelseshorisont – mørket er en midlertidig tilstand» er kjøpt inn av Bergen
kommune og skal pryde inngangen til Åsane sykehjem når det blir bygget. Kunstverket er laget av David Allen Burns og Austin
Young. FOTO: TUVA ÅSERUD
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